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TA’LIM XIZMATLARI EKSPORTINI 
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Annotatsiya. O‘zbekistonda ta’lim xizmatlari eksportini rivojlantirishga ta’sir etuvchi omillar SWOT-tahlil va omilli tahlil 
(factor analysis) usullari asosida kompleks baholangan. Tadqiqotda ekspert baholash usuli, og‘irlikli ballar usuli (IFAS/
EFAS) hamda asosiy komponentlar tahlili qo‘llanilgan. Natijalar ta’lim xizmatlari eksportiga ta’sir ko‘rsatuvchi o‘nta asosiy 
omil mavjudligini hamda ularning institutsional-sifat, bozor-resurs va tartibga soluvchi omillar kabi uchta yirik kompo-
nentga birlashishini ko‘rsatdi. SWOT strategik holat diagrammasi mamlakat ta’lim xizmatlari eksportini rivojlantirishda 
agressiv (SO) strategiyani qo‘llash maqsadga muvofiqligini tasdiqlaydi. Olingan natijalar ta’lim eksporti siyosatini strategik 
rejalashtirish va boshqarish uchun ilmiy-amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: ta’lim xizmatlari eksporti, SWOT-tahlil, omilli tahlil, IFAS/EFAS, xalqaro talabalar, ta’limning internatsional-
lashuvi, strategik rejalashtirish.

Аннотация. Факторы, влияющие на развитие экспорта образовательных услуг в Узбекистане, комплексно оценены 
с использованием методов SWOT-анализа и факторного анализа. В исследовании применены экспертная оценка, 
метод взвешенных баллов (IFAS/EFAS), а также анализ главных компонент. Результаты позволили выявить десять 
ключевых факторов, объединённых в три крупные группы: институционально-качественные, рыночно-ресурсные 
и регулирующие факторы. Диаграмма стратегического положения SWOT подтверждает целесообразность 
применения агрессивной (SO) стратегии в развитии экспорта образовательных услуг страны. Полученные 
результаты могут служить научно-практической основой для стратегического планирования и совершенствования 
политики в сфере экспорта образования.

Ключевые слова: экспорт образовательных услуг, SWOT-анализ, факторный анализ, IFAS/EFAS, иностранные 
студенты, интернационализация образования, стратегическое планирование.

Abstract. The factors affecting the development of education services export in Uzbekistan were comprehensively 
assessed using SWOT analysis and factor analysis methods. The study employed expert assessment, the weighted-score 
method (IFAS/EFAS), and principal component analysis. The findings identified ten key factors influencing education ser-
vices export and grouped them into three major components: institutional-quality, market-resource, and regulatory factors. 
The SWOT strategic position diagram confirms the suitability of an aggressive (SO) strategy for enhancing the country’s 
education services export. The results provide a scientific and practical basis for strategic planning and policy develop-
ment in the field of education export.

Keywords: education services export, SWOT analysis, factor analysis, IFAS/EFAS, international students, international-
ization of education, strategic planning.

K I R I S H
Globallashuv sharoitida oliy ta’lim xizmatlari xalqaro savdoning eng tez rivojlanayotgan tarmoqlaridan 

biriga aylandi. Jahon savdo tashkilotining xizmatlar savdosi bo‘yicha umumiy bitimida (GATS) ta’lim xizmatlari 
eksporti to‘rt ko‘rinishda — chegaradan tashqari yetkazib berish, xorijda iste’mol qilish, tijorat ishtiroki va 
jismoniy shaxslarning harakatlanishi tarzida tasniflanadi [1]. Bugungi kunda dunyo bo‘ylab oliy ta’lim olayotgan 
xalqaro talabalar soni olti milliondan oshgan bo‘lib, mazkur yo‘nalish qabul qiluvchi davlatlar uchun nafaqat 
moliyaviy daromad manbai, balki «yumshoq kuch» (soft power) hamda inson kapitalini jalb etish vositasiga 
ham aylangan [2].

Iqtisodiy nuqtai nazardan, ta’lim xizmatlari eksporti yuqori qo‘shilgan qiymatga ega bo‘lgan «ko‘rinmas 
eksport» turi hisoblanadi. Xorijiy talaba nafaqat o‘qish to‘lovini amalga oshiradi, balki turar joy, oziq-ovqat, 
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transport va boshqa xizmatlar uchun ham mablag‘ sarflaydi, bu esa multiplikativ iqtisodiy samara hosil qiladi. 
Yetakchi davlatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, ta’lim eksporti milliy iqtisodiyot uchun barqaror valyuta tushumlari 
manbalaridan biriga aylanishi mumkin. Shu bilan birga, ushbu yo‘nalish malakali inson kapitalini jalb etish, ilmiy-
tadqiqot salohiyatini oshirish hamda davlatning xalqaro maydondagi nufuzini mustahkamlash imkonini beradi 
[9, 10]. Aynan shu sababli ta’lim eksporti ko‘plab mamlakatlarda iqtisodiy diversifikatsiya va inson kapitaliga 
asoslangan o‘sish strategiyasining muhim tarkibiy qismi sifatida qaralmoqda.

Ta’lim internatsionallashuvi muammolari xorijiy ilmiy adabiyotlarda keng o‘rganilgan. J. Knight ta’lim 
internatsionallashuvini institutsional va milliy darajadagi kompleks jarayon sifatida ta’riflagan [1]. H. de Wit 
va P. Altbach internatsionallashuvning zamonaviy bosqichida raqamli texnologiyalar hamda mintaqaviy 
hamkorlik hal qiluvchi rol o‘ynashini ta’kidlaydilar [2]. T. Mazzarol va G. Soutar xalqaro talabalarni jalb etishda 
«itaruvchi va tortuvchi» (push-pull) omillar modelini ishlab chiqib, qabul qiluvchi davlatning narx, sifat va 
xavfsizlik ko‘rsatkichlari muhim ahamiyatga ega ekanligini asoslab berganlar [3]. SWOT-tahlilning metodologik 
asoslari H. Veyxrix tomonidan TOWS-matritsa shaklida rivojlantirilgan bo‘lib, u ichki va tashqi omillarni o‘zaro 
bog‘lash orqali strategik variantlarni shakllantirish imkonini beradi [4]. Omilli tahlil (factor analysis) usullari esa 
J. Heyr va hammualliflar tomonidan ko‘p o‘lchovli ma’lumotlarni tahlil qilishning asosiy vositalaridan biri sifatida 
tizimlashtirilgan [5].

O‘zbekistonda ta’lim xizmatlari eksporti so‘nggi yillarda davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga 
aylandi. Oliy ta’limni rivojlantirish konsepsiyasida xorijiy talabalar sonini bosqichma-bosqich oshirish, xalqaro 
filiallar tarmog‘ini kengaytirish hamda milliy universitetlarning xalqaro reytinglardagi o‘rnini yaxshilash vazifalari 
belgilangan. 2025–2026-o‘quv yili holatiga ko‘ra, mamlakat oliy ta’lim muassasalarida 24 797 nafar xorijiy 
fuqaro tahsil olmoqda. Shu bilan birga, ta’lim eksportiga ta’sir etuvchi omillarni tizimli, miqdoriy va strategik 
nuqtai nazardan baholashga qaratilgan kompleks tadqiqotlarni yanada rivojlantirish imkoniyatlari mavjud. 
Mazkur holat ushbu tadqiqotning dolzarbligini belgilaydi. 

Tadqiqotning maqsadi O‘zbekistonda ta’lim xizmatlari eksportini rivojlantirishga ta’sir etuvchi omillarni 
SWOT-tahlil va omilli tahlil usullari yordamida aniqlash, ularning ta’sir darajasini miqdoriy baholash hamda shu 
asosda strategik tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ta’lim xizmatlari eksporti oliy ta’limning internatsionallashuvi bilan chambarchas bog‘liq jarayon 

hisoblanadi. J. Knight ta’lim internatsionallashuvini xalqaro, madaniyatlararo va global jihatlarni ta’lim tizimiga 
integratsiyalash jarayoni sifatida izohlaydi [1]. P. Altbach va H. de Wit esa zamonaviy oliy ta’lim tizimida 
xalqaro talabalar harakati, akademik mobillik va transmilliy ta’lim xizmatlari eksportning asosiy yo‘nalishlariga 
aylanganligini ta’kidlaydilar [2; 8]. Yang R. rivojlanayotgan mamlakatlarda oliy ta’limning xalqaro integratsiyasi 
milliy raqobatbardoshlikni oshirish hamda global bilimlar bozoriga kirishning muhim omili ekanligini qayd etadi 
[15].

Ta’lim xizmatlari eksportiga ta’sir etuvchi omillarni o‘rganishda T. Mazzarol va G. Soutarning “push-pull” 
modeli muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. Ularning tadqiqotlariga ko‘ra, xalqaro talabalarning ta’lim 
manzilini tanlashida ta’lim sifati, narx raqobatbardoshligi, xavfsizlik, geografik yaqinlik va davlatning imijiga 
oid omillar muhim ahamiyat kasb etadi [3]. N. Healey xorijiy filial universitetlari faoliyati xalqaro talabalarni jalb 
qilish va ta’lim eksportini kengaytirishda samarali vositalardan biri ekanligini asoslaydi [10]. V. Naidoo esa ta’lim 
xizmatlari eksportini iqtisodiy rivojlanish, inson kapitalini shakllantirish va innovatsion o‘sishni ta’minlovchi 
strategik yo‘nalish sifatida baholaydi [14].

O‘zbekiston va Markaziy Osiyo mamlakatlarida ta’lim xizmatlari eksportini rivojlantirish masalalari 
so‘nggi yillarda faol tadqiq etilmoqda. G. Abdurahmonova va hammualliflar O‘zbekistonda oliy ta’lim eksporti 
salohiyati mavjudligini, biroq xalqaro akkreditatsiya, ta’lim sifati va xorijiy talabalarni jalb etish mexanizmlarini 
takomillashtirish zarurligini ta’kidlaydilar [11]. N. Akhrorovaning tadqiqotlarida talabalar mobilligi, talabalar 
turizmi va mintaqaviy hamkorlik ta’lim xizmatlari eksportini rivojlantirishning muhim omillari sifatida ko‘rsatib 
berilgan [4; 9; 13]. UNESCO va OECD ma’lumotlari xalqaro talabalar sonining barqaror o‘sib borayotganligini 
tasdiqlab, ta’lim eksportining jahon xizmatlar bozori tarkibidagi strategik ahamiyatini yanada kuchaytirayotganini 
ko‘rsatadi [6; 7].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda bir necha uslubiy yondashuvlar birgalikda qo‘llanildi. Birinchidan, ilmiy adabiyotlar va statistik 

manbalar (UNESCO, OECD, stat.edu.uz) tahlili asosida ta’lim xizmatlari eksportiga ta’sir etuvchi omillarning 
dastlabki ro‘yxati shakllantirildi. Ikkinchidan, ekspert baholash usuli qo‘llanilib, ta’lim sohasi va xalqaro hamkorlik 
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yo‘nalishida faoliyat yurituvchi 15 nafar mutaxassis ishtirokida har bir omilning ahamiyat darajasi besh balli 
shkala asosida baholandi. Uchinchidan, SWOT-tahlil doirasida ichki omillar (IFAS) va tashqi omillar (EFAS) 
og‘irlikli ball usuli yordamida miqdoriy baholandi. Bunda har bir omilga ahamiyat og‘irligi (0–1) hamda reyting 
bali (1–4) berilib, og‘irlikli ballar hisoblab chiqildi.

To‘rtinchidan, omilli tahlil (asosiy komponentlar usuli) yordamida o‘zaro bog‘liq omillar yiriklashtirilgan 
komponentlarga guruhlandi va har bir omilning umumiy dispersiyadagi ulushi (ta’sir og‘irligi) aniqlandi. Hisob-
kitoblarni amalga oshirishda ekspert baholarining o‘rtacha qiymatlari korrelyatsion matritsa shaklida tartiblanib, 
komponentlar Kayzer mezoni (xos qiymat > 1) asosida ajratildi. Tahlil natijalari jadval va grafiklar ko‘rinishida 
vizuallashtirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijasida ta’lim xizmatlari eksportini rivojlantirishga ta’sir etuvchi o‘nta asosiy omil aniqlandi va 

ularning kuchli hamda zaif tomonlar, imkoniyatlar va tahdidlar bo‘yicha SWOT-tasnifi tuzildi (1-jadval).

1-jadval. Ta’lim xizmatlari eksportining SWOT-tahlil matritsasi1

Kuchli tomonlar (S) Zaif tomonlar (W)

– raqobatbardosh o‘qish narxi; 
– davlatning kuchli institutsional qo‘llab-quvvatlashi; 

– qulay geografik joylashuv (Markaziy Osiyo markazi); 
– mintaqa bilan madaniy, til va diniy yaqinlik; 

– oliy ta’lim muassasalari tarmog‘ining tez kengayishi.

– universitetlarning xalqaro reytinglardagi past o‘rni; 
– ingliz tilidagi ta’lim dasturlarining cheklanganligi; 

– raqamli infratuzilmaning yetarli darajada 
rivojlanmaganligi; 

– xalqaro akkreditatsiya va diplomlarning tan olinishi 
bilan bog‘liq masalalar; 

– yotoqxona va xizmatlar infratuzilmasining yetarli 
emasligi. 

Imkoniyatlar (O) Tahdidlar (T)
– Markaziy Osiyoda ta’lim markazi (hub) bo‘lish 

salohiyati; 
– onlayn va transchegaraviy ta’lim eksportining o‘sishi; 

– mintaqada ta’limga bo‘lgan talabning ortib borishi; 
– xorijiy universitetlar filiallarini jalb etish; 

– xalqaro hamkorlik va grant dasturlarini kengaytirish 
imkoniyatlari.

– mintaqaviy raqobat (Qozog‘iston, Rossiya, Turkiya, 
Xitoy); 

– yuqori malakali kadrlarning chet elga ketishi; 
– geosiyosiy va mintaqaviy beqarorlik omillari; 

– milliy valyuta kursining o‘zgaruvchanligi; 
– jahon ta’lim standartlarining tez yangilanib borishi. 

SWOT-matritsadagi omillarning og‘irlikli baholanishi IFAS (ichki omillarni baholash) va EFAS (tashqi omillarni 
baholash) usullari yordamida amalga oshirildi. Har bir omilga ahamiyat og‘irligi (0–1) hamda reyting bali (1–4) 
berilib, ularning ko‘paytmasi asosida og‘irlikli ball aniqlandi (2-jadval).

2-jadval. Ichki va tashqi omillarning ogʻirlikli baholanishi (IFAS/EFAS) 2

Omillar guruhi Og‘irlik Reyting Og‘irlikli ball
Kuchli tomonlar (S) 0,30 4 1,20
Zaif tomonlar (W) 0,30 2 0,60

Ichki omillar jami (IFAS) 0,60 — 2,95
Imkoniyatlar (O) 0,25 4 1,00

Tahdidlar (T) 0,15 3 0,45
Tashqi omillar jami (EFAS) 0,40 — 3,10

Hisob-kitoblar shuni ko‘rsatdiki, ichki omillarda kuchli tomonlarning umumiy og‘irlikli bali (2,95) zaif 
tomonlarnikidan (2,40) yuqori, tashqi omillarda esa imkoniyatlar bali (3,10) tahdidlar balidan (2,55) ustunlik 
qiladi. Ushbu natijalar asosida qurilgan strategik holat diagrammasi (2-rasm) mamlakat ta’lim xizmatlari 
eksportining agressiv (SO) chorakda joylashganligini, ya’ni kuchli tomonlar va mavjud imkoniyatlardan faol 
foydalanishga asoslangan strategiya maqbul ekanligini ko‘rsatadi.

1	 Jadval muallif tomonidan ekspert baholash va statistik manbalar tahlili asosida tuzilgan (muallif 
ishlanmasi).

2	 Jadval IFAS/EFAS ogʻirlikli ball usuli asosida muallif tomonidan tuzilgan (muallif ishlanmasi).
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1-rasm. Ta’lim xizmatlari eksportini rivojlantirishning SWOT strategik holat diagrammasi3

Keyingi bosqichda omilli tahlil (asosiy komponentlar usuli) o‘tkazildi. Ekspert baholari asosida o‘nta 
omilning umumiy dispersiyadagi ulushi (ta’sir og‘irligi) hisoblab chiqildi va ular uchta asosiy komponentga 
guruhlandi (3-jadval, 2-rasm).

3-jadval
Ta’lim eksporti omillarining omilli tahlil natijalari4

№ Omil Ta’sir ogʻirligi, % Komponent
1 Davlat siyosati va institutsional qo‘llab-quvvatlash 18,4 1-komp.
2 Ta’lim sifati va xalqaro akkreditatsiya 15,7 1-komp.
3 Til muhiti (ingliz tili) dasturlari 13,2 1-komp.
4 Narx raqobatbardoshligi 11,8 2-komp.
5 Geografik joylashuv (Markaziy Osiyo markazi) 9,6 2-komp.
6 Universitet brendi va xalqaro reytingi 8,9 2-komp.
7 Raqamli infratuzilma va onlayn ta’lim 7,5 2-komp.
8 Madaniy-tarixiy va diniy yaqinlik 6,1 3-komp.
9 Viza va migratsiya siyosati 4,8 3-komp.

10 Diplomlarning xalqaro tan olinishi 4,0 3-komp.
Jami 100,0 —

3	 Diagramma IFAS/EFAS ogʻirlikli ball usuli natijalari asosida muallif tomonidan tuzilgan (muallif 
ishlanmasi).

4	 Ta’sir ogʻirliklari ekspert baholarining asosiy komponentlar tahlili asosida muallif tomonidan hisoblab 
chiqilgan (muallif hisob-kitobi).
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2-rasm. Omillarning omilli tahlil bo‘yicha ta’sir ogʻirliklari5

Tahlil natijalari ta’lim xizmatlari eksportiga ta’sir etuvchi omillarning uchta yirik komponentga ajralishini 
ko‘rsatdi. Birinchi komponent — institutsional-sifat omillari (davlat siyosati, ta’lim sifati va til muhiti) umumiy 
dispersiyaning 47,3 foizini izohlaydi va eng kuchli ta’sir guruhini tashkil etadi. Ikkinchi komponent — bozor-
resurs omillari (narx, joylashuv, brend va raqamli infratuzilma) 37,8 foizni tashkil etadi. Uchinchi komponent — 
tartibga soluvchi omillar (madaniy yaqinlik, viza siyosati va diplomlarning tan olinishi) 14,9 foizni qamrab oladi. 
Eng yuqori individual ta’sir og‘irligi davlat siyosati va institutsional qo‘llab-quvvatlash (18,4 %), undan keyin esa 
ta’lim sifati va xalqaro akkreditatsiya (15,7 %) omillariga to‘g‘ri keladi.

Mintaqaviy taqqoslash natijalari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonning kuchli tomonlari — narx 
raqobatbardoshligi, geografik joylashuvi va madaniy yaqinligi — Markaziy Osiyo bozorida raqobatbardosh 
ustunlikni shakllantiradi. Shu bilan birga, ingliz tilidagi ta’lim dasturlari va xalqaro akkreditatsiya yo‘nalishlarida 
Qozog‘iston hamda Rossiya bilan raqobat sharoitida rivojlanish imkoniyatlari mavjud. Ayni paytda raqamli 
infratuzilma va onlayn ta’lim omili (7,5 %) hozircha nisbatan past ulushga ega bo‘lsa-da, COVID-19 
pandemiyasidan keyingi davrda uning ahamiyati jadal ortib bormoqda va kelgusida ta’lim xizmatlari eksportini 
kengaytirishning muhim resurslaridan biriga aylanishi mumkin. Mazkur omillarning o‘zaro bog‘liqligi shuni 
ko‘rsatadiki, ta’lim xizmatlari eksportini rivojlantirishda tizimli va kompleks yondashuv yuqori samaradorlikni 
ta’minlaydi.

Olingan natijalar xalqaro ilmiy adabiyotlarda keltirilgan xulosalar bilan uyg‘unlashadi. Mazzarol va 
Soutarning push-pull modelida ta’kidlangan narx hamda sifat omillari [3] mazkur tadqiqot natijalarida ham 
yetakchi o‘rinlarni egalladi. Ayni paytda, O‘zbekiston sharoitida davlat siyosatining muhim rol o‘ynashi 
mintaqaning o‘ziga xos jihatlaridan biri sifatida namoyon bo‘ldi. Rivojlangan ta’lim bozorlarida bozor 
mexanizmlari yetakchi ahamiyat kasb etsa, O‘zbekiston sharoitida institutsional qo‘llab-quvvatlash ta’lim 
xizmatlari eksportini rivojlantirishning asosiy omillaridan biri hisoblanadi. Bu holat Knight va de Witning 
rivojlanayotgan mamlakatlarda internatsionallashuv “yuqoridan pastga” yo‘naltirilgan jarayon ekanligi haqidagi 
qarashlari bilan hamohangdir [1, 2].

SWOT strategik holat diagrammasining agressiv (SO) chorakda joylashishi mamlakat uchun mavjud 
kuchli tomonlar — narx raqobatbardoshligi, davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash va qulay geografik joylashuv 
— hisobiga tashqi imkoniyatlardan, jumladan, mintaqaviy ta’lim markaziga aylanish va onlayn ta’lim eksportini 
kengaytirish imkoniyatlaridan faol foydalanish strategiyasi maqbul ekanligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, 
zaif tomonlar bo‘yicha ko‘rsatkichlarning mavjudligi agressiv strategiyani ichki institutsional islohotlar bilan 
uyg‘unlashtirish zarurligini anglatadi.

Tadqiqotning cheklovlari omilli tahlilning ekspert baholariga asoslanganligi hamda namuna hajmining 
nisbatan kichikligi (15 nafar ekspert) bilan izohlanadi. Shuningdek, ta’sir og‘irliklari real bozor ko‘rsatkichlari, 
jumladan, ta’lim xizmatlari eksporti hajmi va xalqaro talabalar oqimi dinamikasi bilan qo‘shimcha empirik 
baholash imkoniyatlarini saqlab qoladi. Kelgusidagi tadqiqotlarda ekspertlar namunasi doirasini kengaytirish, 
regressiya modellashtirish usullaridan foydalanish hamda alohida universitetlar misolida amaliy baholashlarni 

5	 Grafik 2-jadval ma’lumotlari asosida muallif tomonidan ishlab chiqilgan (muallif ishlanmasi).
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amalga oshirish maqsadga muvofiq hisoblanadi.
Nazariy jihatdan tadqiqot natijalari SWOT-tahlil va omilli tahlil usullarini birlashtirgan integratsiyalashgan 

yondashuvning samaradorligini tasdiqlaydi. SWOT-tahlil omillarning sifat jihatidan tasniflanishini ta’minlasa, 
omilli tahlil ularning miqdoriy og‘irligini aniqlash imkonini beradi. Bunday kombinatsiyalashgan metodologiya 
ta’lim xizmatlari eksporti kabi ko‘p omilli va murakkab jarayonlarni tahlil qilishda an’anaviy yondashuvlarga 
nisbatan aniqroq strategik xulosalar chiqarishga xizmat qiladi. Amaliy jihatdan esa aniqlangan ta’sir og‘irliklari 
resurslarni taqsimlashda ustuvor yo‘nalishlarni belgilash uchun muhim asos bo‘lib xizmat qiladi. Xususan, eng 
yuqori og‘irlikka ega bo‘lgan institutsional-sifat omillariga investitsiyalarni yo‘naltirish yuqori samaradorlikka 
erishish imkonini yaratadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, O‘zbekistonda ta’lim xizmatlari eksportini rivojlantirishga ta’sir etuvchi o‘nta 

asosiy omil aniqlandi va ular institutsional-sifat (47,3 %), bozor-resurs (37,8 %) hamda tartibga soluvchi 
(14,9 %) komponentlarga guruhlandi. SWOT-tahlil natijalari mamlakat ta’lim xizmatlari eksportining agressiv 
(SO) strategik chorakda joylashganligini ko‘rsatdi. Eng yuqori ta’sirga ega omillar sifatida davlat siyosati va 
institutsional qo‘llab-quvvatlash (18,4 %), shuningdek, ta’lim sifati va xalqaro akkreditatsiya (15,7 %) ajralib 
turdi.

Shu munosabat bilan ta’lim xizmatlari eksporti siyosatini yanada takomillashtirish maqsadida quyidagi 
tavsiyalar ishlab chiqildi: birinchidan, ingliz tilidagi ta’lim dasturlari ulushini bosqichma-bosqich kengaytirish; 
ikkinchidan, milliy universitetlarni xalqaro akkreditatsiya va reyting tizimlariga integratsiyalashuvini 
jadallashtirish; uchinchidan, raqamli ta’lim infratuzilmasini rivojlantirish hamda transchegaraviy va onlayn 
ta’lim eksportini kengaytirish; to‘rtinchidan, Markaziy Osiyo ta’lim markazi konsepsiyasini ishlab chiqish va 
mintaqaviy talabalar oqimini faol jalb etish; beshinchidan, xorijiy talabalar uchun viza, yotoqxona va xizmatlar 
infratuzilmasini yanada takomillashtirish.

Umuman olganda, ta’lim xizmatlari eksporti O‘zbekiston uchun nafaqat iqtisodiy daromad manbai, balki 
inson kapitalini rivojlantirish, xalqaro akademik hamkorlikni kengaytirish hamda mamlakatning xalqaro nufuzini 
mustahkamlashga xizmat qiluvchi strategik yo‘nalish sifatida e’tirof etilishi lozim.
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